
 

2014/00027 pag. 1 di 3 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Comune di Tricesimo 

 Provincia di Udine 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

ANNO 2014 N° 00027 del Reg. Delibere 

 Originale 
 

OGGETTO: MODIFICHE AL PIANO DELLA SOSTA  

____________________________________________________ 

 

L'anno 2014, il giorno 08 del mese di agosto alle ore 18:00 in seguito a convocazione disposta con invito 
scritto e relativo ordine del giorno notificato ai consiglieri il 30/07/2014 nella sala consiliare si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima convocazione . Risultano: 
 

BENEDETTI LUCIA Consigliere presente 
CLOCCHIATTI MARCO Consigliere presente 
FABBRO LORENZO Consigliere assente 
IANNIS BARBARA Consigliere presente 
KABLER ANDREA Consigliere presente 
MARTINUZZI EZIO Consigliere presente 
MERLINO FABRIZIO Consigliere presente 
PATRIARCA GIANNI Consigliere presente 
RADDI EMILIANO Consigliere presente 
ROSSI PAOLO Consigliere presente 
FASIOLO DARIO Consigliere presente 
SANTELIA CRESCENZO Consigliere presente 
COLAUTTI FLAVIA Consigliere presente 
LOLLI SOFIA Consigliere presente 
MARTINUZZI GABRIELA Consigliere presente 
SILVERIO ROBERTA Consigliere presente 
TULLIO LUISA Assessore esterno presente 
 

Assiste il segretario comunale Sig. ERMACORA MARCO. 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MANSUTTI ANDREA nella sua qualità 
SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 

PARERE reso ai sensi dell'art. 49 T.U.E.L 267/2000 
 X FAVOREVOLE 

   CONTRARIO 

   NON DOVUTO 

   Il Responsabile 
   CANNELLA ALESSANDRA 

   __________________  
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

     FAVOREVOLE 

     CONTRARIO 

  X  NON DOVUTO 

   Il Sostituto Responsabile del Servizio Finanziario 

  ERMACORA MARCO 

   __________________ 
 



 

2014/00027 pag. 2 di 3 

 

ATTO DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2014 / 00027 DEL 08/08/2014 
 

MODIFICHE AL PIANO DELLA SOSTA  
 

Relaziona il Sindaco Andrea Mansutti 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 19 del 15/05/2013 è stato approvato il vigente Piano della 
sosta, con i relativi allegati (planimetria; disciplina generale delle tariffe della sosta a pagamento; 
Regolamento del parcheggio di Piazza Ellero) 
 
ATTESO che nella fase di attuazione del piano sono emerse criticità circa la fruibilità in regime di tempo 
limitato in alcune aree, quali via da Bissone, via Pellizzari e piazza Verdi 
 
RITENUTO opportuno modificare le disciplina della sosta in tali aree 
 
RITENUTO altresì opportuno prevedere una norma che snellisca l’iter per le modifiche non sostanziali alla 
disciplina del Piano, nel rispetto degli indirizzi previsti nel piano stesso; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi del d.lgs. 267/2000 
 
VISTO il d.lgs. 285/92 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ATTESA la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell'art.42 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che la discussione del presente argomento viene registrata su supporto informatico conservato 
presso l'ufficio Segreteria; 
  
Con voti favorevoli n. 16 , astenuti nessuno, contrari nessuno 
 

DELIBERA 
 
1) le seguenti modifiche al Piano della Sosta 
 

a) Alle “Linee Guida” del Piano della sosta, 6^ capoverso, vengono cassate dalla Zona 2- Aree 
di sosta a tempo le aree di via da Bissone e Pellizzari, che vengono inserite in Zona 3, Aree 
di sosta libera: conseguentemente vengono modificate la planimetria di cui all’all. 1) e le 
tabelle di cui agli all 2) e 3), depositati agli atti dell'Ufficio segreteria quali parti integranti e 
sostanziali del presente atto; 

b) Alle “Linee Guida” del Piano della sosta, in calce, viene aggiunto il seguente capoverso: 
“Con  atto della Giunta Comunale potranno essere apportate alla disciplina del piano della 
sosta modifiche non sostanziali relative alla destinazione delle aree di sosta ed ai tempi di 
sosta limitata, nel rispetto degli indirizzi del piano stesso” 

 
2) di dare mandato alla Giunta Comunale per l’istituzione di forme di agevolazione alla sosta per  le donne 

in gravidanza o con prole neonata (stalli/permessi “rosa”) 
 
successivamente, con separata  votazione favorevole unanime, 
 

D E L I B E R A 
 
di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 21/2003 art. 1 co. 19. 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE  

MANSUTTI ANDREA  ERMACORA MARCO  



 

2014/00027 pag. 3 di 3 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio il 12/08/2014 e vi rimarrà 
affissa per 15 giorni consecutivi fino al 26/08/2014. 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
Tricesimo, li 12/08/2014 ROMANO MARINA       
 
 

   
 
 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 12/08/2014in quanto dichiarato Immediatamente Eseguibile ai sensi 
della L.R. 21 / 2003 e s.m.i. 
  
 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 
12/08/2014 al 26/08/2014. 
 
  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
Tricesimo, li 27/08/2014 ROMANO MARINA  
 

   
 
 
 
 
 
 
 


